АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09. 2022 № 945

г. Фурманов

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2022 году и начале приема предложений от

населения о выборе общественной территории

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2013 года № 131-ФЭ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта

2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств

государственной поддержки из федерального бюджета субъектов Российской

Федерации для поощрения муниципальных образований -  победителей

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды», руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района,

администрация Фурмановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в 2022 году и начать прием предложений

от населения для выбора общественной территории.

2. В рамках проведения общественного обсуждения:

2.1. с 23.09.2022 г. по 29.09.2022 г. объявить прием предложений от

населения для выбора общественной территории из предложенных:

- Набережная реки Шача;

- Площадь у избушки Бабы-Яги;

- Сквер «Грачевник».

2.2. Определить пункт сбора таких предложений по адресу г. Фурманов,

ул. Социалистическая, д. 15, отдел архитектуры администрации Фурмановского

муниципального района, каб. 18. Прием предложений осуществляется с 9.00 до

12.00 и с 13.00 до 17.00 в рабочие дни, а также на адрес электронной почты

architect@furmanov.su в период с 23.09.2022г. по 29.09.2022 г.

3. Назначить интернет-голосование по отбору общественных территорий

города Фурманова, подлежащих благоустройству в 2023 году, в рамках

реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды»

муниципальной программы «Благоустройство Фурмановского муниципального

района» в период с 23.09.2022г. по 29.09.2022 г. на официальном сайте

администрации Фурмановского муниципального района www.furmanov.su в

разделе «Комфортная городская среда», «Проекты, голосование».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных

правовых актов «Вестник администрации Фурмановского муниципального района

и Совета Фурмановского муниципального района», разместить на официальном

сайте администрации Фурмановского муниципального района www.furmanov.su и

в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Фурмановского муниципального

Гдд [flC П.Н. Колесников

района Белова В.Е.

Глава Фурмановского
муниципального райо

А.С. Инзин
+79010391321

mailto:architect@furmanov.su
http://www.furmanov.su
http://www.furmanov.su